[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ

от 29.07.2015                                                                                                           № 141
О внесении изменений в постановление Городской Думы города Калуги                  от 28.03.2007 № 44 «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности МО «Город Калуга», и внесении изменений в отдельные правовые акты Городской Думы»
В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в постановление Городской Думы города  Калуги от 28.03.2007 № 44 «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности МО «Город Калуга», и внесении изменений в отдельные правовые акты Городской Думы» (далее - постановление):

1.1. Пункт 3 постановления исключить.

1.2. Пункт 4 постановления дополнить абзацем следующего содержания:
«Абзацы 2,3 пункта 8 и пункт 9 примечания в приложении к постановлению применяются к расчету арендной платы за земельные участки, договоры аренды по которым заключены до 01.03.2015».

 1.3.  В приложении к постановлению пункт 1 примечания исключить.

 1.4. В приложении к постановлению пункт 6 примечания изложить в следующей редакции:

«6. Размер арендной платы за земельные участки, предоставленные в соответствии с пунктом 5 статьи 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, определяется в размере земельного налога за указанные земельные участки».

1.5. В приложении к постановлению абзац 4 пункта 8 примечания исключить.

1.6. В приложении к постановлению пункт 11 примечания исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по территориальному развитию города и городскому хозяйству (Борсук В.В.).

Глава городского самоуправления

города Калуги

                                                                            А.Г. Иванов